Администрация Чалбышевского сельсовета
Енисейского района
Красноярского края

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c.Чалбышево

09.01.2017  №2 -п

Об утверждении требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ,
услуг ( в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения
нужд  администрации Чалбышевского сельсовета (включая муниципальные
бюджетные учреждения)

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального  закона  от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением
Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 года № 926 «Об
утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг)», постановлением администрации Чалбышевского сельсовета
Енисейского района Красноярского края от 20.12.2016 № 89-п  «Об утверждении
Правил определения требований к закупаемым администрацией Чалбышевского
сельсовета и  муниципальными бюджетными учреждениями, отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,
Уставом Чалбышевского сельсовета, для обеспечения муниципальных нужд
администрации Чалбышевского сельсовета и ее муниципальными бюджетным
учреждениями, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том
числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией
Чалбышевского сельсовета (включая муниципальные  бюджетные учреждения)
(прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее постановление подлежит размещению в единой

информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) и на
официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района
Красноярского края.

Глава сельсовета                                                                                  А.В. Бродников

http://www.zakupki.gov.ru/

2

Приложение № 1
к постановлению
от  09.01.2017  № 2-п

Перечень
Бюджетных муниципальных учреждений, в отношении  которых устанавливаются

требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, их потребительских свойств
(в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены

товаров, работ, услуг) к ним

1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурный комплекс»
Чалбышевского сельсовета;

2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Чалбышевского
сельсовета «Чалбышевская библиотека»;

3

Приложение № 2
к постановлению
администрации
Чалбышевского сельсовета от
09.01. 2017 №2-п

Ведомственный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

№

п/
п

Код по
ОКПД

Наименование
отдельного вида

товаров, работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам,
установленные администрацией Чалбышевского сельсовета Енисейского района Красноярского края

Характеристика Единица
измерения

Значение характеристики

Код по
ОКЕИ

Наимен
ование

Администрация Чалбышевского
сельсовета

 муниципальные учреждения

Муниципальны
е служащие

относящиеся к
категории

"Руководители
"

Муниципальны
е служащие

относящиеся к
категории

"Специалисты",
"Обеспечиваю

щие
специалисты"

Работник занимающий
должность

руководитель,
заместитель

руководителя

Иные

работник
и

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к правилам
определения требований к закупаемым администрацией Чалбышевского сельсовета и муниципальными бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)
 от 20.12.2016г. № 89-п.

1. 30.02.
12

Машины
вычислительные
электронные цифровые
портативные массой не

размер экрана и тип экрана 039 дюйм не более 17,3
дюйма - не более 17,3 дюйма -

вес 166 килогра
мм (кг)

не более 4-х кг
-

не более 4-х кг
-

4

более 10 кг для
автоматической
обработки данных
("лэптопы", "ноутбуки",
"сабноутбуки").
Пояснения по
требуемой продукции:
ноутбуки

тип процессора х х не более 4-х
ядерного

процессора -

не более 4-х ядерного
процессора

-

частота процессора 2931 Гигагер
ц (ГГц)

не более 3,0
ГГц -

не более 3,0 ГГц
-

размер оперативной памяти 2553 Гигабай
т

(Гбайт)

не более 4 Гб

-

не более 4 Гб

-

объем накопителя 2553 Гигабай
т

(Гбайт)

не более 500
Гб

-

не более 500 Гб

-

тип жесткого диска х х HDD/SSD
-

HDD/SSD
-

оптический привод х х DVD-RW
-

DVD-RW
-

наличие модулей Wi-Fi,
Bluetooth, поддержка 3G
(UMTS)

796 штука наличие
модулей Wi-Fi,

Bluetooth  -

наличие модулей Wi-Fi,
Bluetooth

-

тип видеоадаптера х х встроенный

-

встроенный

-

время работы 356 час (ч) не менее 4-х
часов -

не менее 4-х часов
-

операционная система,
предустановленное
программное обеспечение

х х по выбору

-

по выбору

-

предельная цена 383 рубль не более 45
000,00

-

не более 40 000,00

-

2. 30.02.
15.

Машины
вычислительные
электронные цифровые
прочие, содержащие
или не содержащие в
одном корпусе одно или
два из следующих
устройств для
автоматической
обработки данных:
запоминающие
устройства, устройства

тип (моноблок/ системный
блок и монитор)

х х
Моноблок/
системный

блок и
монитор

Моноблок/
системный

блок и монитор
Моноблок/ системный

блок и монитор

Моноблок
/

системны
й блок и
монитор

размер экрана/ монитора 39 дюйм не более 23 не более 23 не более 23 не более
23

тип процессора х х не более 4-х
ядерного

процессора

не более 4-х
ядерного

процессора

не более 4-х ядерного
процессора

не более
4-х

ядерного
процессо

ра

5

ввода, устройства
вывода.
Пояснения по
требуемой продукции:
компьютеры
персональные
настольные, рабочие
станции вывода

частота процессора 2931 Гигагер
ц (ГГц)

Не более 4 Не более 4 Не более 4 Не более
4

размер оперативной памяти 2553 Гигабай
т

(Гбайт)

Не более 8  Не более 8  Не более 8  Не более
8

объем накопителя 2553 Гигабай
т

(Гбайт)

не более 1000 не более 1000 не более 1000 не более
1000

тип жесткого диска х х HDD HDD HDD HDD

оптический привод х х DVD-RW DVD-RW DVD-RW DVD-RW

тип видеоадаптера х х  встроенный Дискретный
или

встроенный

Дискретный или
встроенный

Дискретн
ый или

встроенн
ый

операционная система,
предустановленное
программное обеспечение

х х по выбору по выбору по выбору по
выбору

предельная цена 383 рубль Моноблок не
более 50000,
системный

блок с
монитором не
более 50000

Моноблок не
более 45000,
системный

блок с
монитором не
более 45000

Моноблок не более
50000, системный блок
с монитором не более

50000

Моноблок
не более

45000,
системны
й блок с

мониторо
м не

более
45000

3. 30.02.
16

Устройства
ввода/вывода данных,

Принтер/МФУ ч/б А4 офисные

6

содержащие или не
содержащие в одном
корпусе запоминающие
устройства.
Пояснения по товару:
принтеры, сканеры,
многофункциональные
устройства
(МФУ)
Пояснения по
требуемой продукции:
принтеры, сканеры,
МФУ

метод печати
(струйный/лазерный - для
принтера/многофункционал
ьного устройства),
разрешение сканирования
(для
сканера/многофункциональ
ного устройства), цветность
(цветной/черно-белый),
максимальный формат,
скорость
печати/сканирования,
наличие дополнительных
модулей и интерфейсов
(сетевой интерфейс,
устройства чтения карт
памяти и т.д.)

642 единиц
а

тип лазерный с
автоподачей

бумаги;
формат бумаги

А4;
скорость

печати - 25
стр./мин;
скорость

сканирования -
25 стр./мин.;
интерфейсы:

RJ 45, USB 2.0
сетевая печать

модуль
двухсторонней

печати

тип лазерный с
автоподачей

бумаги;
формат бумаги

А4;
скорость

печати - 25
стр./мин;
скорость

сканирования -
25 стр./мин.;
интерфейсы:

RJ 45, USB 2.0
сетевая печать

тип лазерный с
автоподачей бумаги;
формат бумаги А4;

скорость печати - 25
стр./мин;

скорость сканирования -
25 стр./мин.;

интерфейсы: RJ 45,
USB 2.0

сетевая печать
модуль двухсторонней

печати

тип
лазерный

с
автопода

чей
бумаги;
формат
бумаги

А4;
скорость
печати -

25
стр./мин;
скорость
сканиров
ания - 25
стр./мин.;
интерфей
сы: RJ 45,
USB 2.0
сетевая
печать

предельная цена 383 рубль 30000 20000 30000 20000

Принтер/МФУ (цветной) А4 офисные

7

метод печати
(струйный/лазерный - для
принтера/многофункционал
ьного устройства),
разрешение сканирования
(для
сканера/многофункциональ
ного устройства), цветность
(цветной/черно-белый),
максимальный формат,
скорость
печати/сканирования,
наличие дополнительных
модулей и интерфейсов
(сетевой интерфейс,
устройства чтения карт
памяти и т.д.)

642 единиц
а

тип лазерный с
автоподачей

бумаги;
формат бумаги

А4;
скорость

печати - 25
стр./мин;
скорость

сканирования -
25 стр./мин.;
интерфейсы:

RJ 45, USB 2.0
сетевая
печать,

тип лазерный с
автоподачей

бумаги;
формат бумаги

А4;
скорость

печати - 25
стр./мин;
скорость

сканирования -
25 стр./мин.;
интерфейсы:

RJ 45, USB 2.0

тип лазерный с
автоподачей бумаги;
формат бумаги А4;

скорость печати - 25
стр./мин;

скорость сканирования -
25 стр./мин.;

интерфейсы: RJ 45,
USB 2.0

сетевая печать

тип
лазерный

с
автопода

чей
бумаги;
формат
бумаги

А4;
скорость
печати -

25
стр./мин;
скорость
сканиров
ания - 25
стр./мин.;
интерфей
сы: RJ 45,
USB 2.0

предельная цена 383 рубль 30000 25000 30000 25000

МФУ (ч/б) А3 офисные

8

метод печати
(струйный/лазерный - для
принтера/многофункционал
ьного устройства),
разрешение сканирования
(для
сканера/многофункциональ
ного устройства), цветность
(цветной/черно-белый),
максимальный формат,
скорость
печати/сканирования,
наличие дополнительных
модулей и интерфейсов
(сетевой интерфейс,
устройства чтения карт
памяти и т.д.)

642 единиц
а

тип лазерный с
автоподачей

бумаги;
формат бумаги

А4, А3;
скорость

печати - 25
стр./мин;
скорость

сканирования -
25 стр./мин.;
интерфейсы:

RJ 45, USB 2.0
сетевая
печать,

  тип лазерный с
автоподачей бумаги;

формат бумаги А4, А3;
скорость печати - 25

стр./мин;
скорость сканирования -

25 стр./мин.;
интерфейсы: RJ 45,

USB 2.0
сетевая печать,

предельная цена 383 рубль 70000   70000

4. 32.20.
11.

Аппаратура
передающая для
радиосвязи,
радиовещания и
телевидения. Пояснения
по товару: телефоны
мобильные

тип устройства (телефон/
смартфон)

х х Телефон/смар
тфон

Телефон/смарт
фон

Телефон/смартфон Телефон/
смартфон

поддерживаемые
стандарты

х х предельное
значение LTE;

предельное
значение LTE;

предельное значение
LTE;

предельн
ое

значение
LTE;

9

операционная система,
время работы, метод
управления
(сенсорный/кнопочный),
количество SIM-карт,
наличие модулей и
интерфейсов (Wi-Fi,
Bluetooth, USB, GPS),
стоимость годового
владения оборудованием
(включая договоры
технической поддержки,
обслуживания, сервисные
договоры) из расчета на
одного абонента (одну
единицу трафика) в течение
всего срока службы

- - - - - -

предельная цена 383 рубль не закупается не закупается не закупается не
закупаетс

я

5 34.10.
22

Автомобили легковые мощность двигателя 251 лошади
ная
сила

не более 200

не закупается не закупается

не
закупаетс

я

комплектация х х Базовая

предельная цена 383 рубль не более 1 500
000

6 34.10.
30

Средства
автотранспортные для
перевозки 10 человек и
более

мощность двигателя,
комплектация

251 лошади
ная
сила

не закупается не закупается не закупается не
закупаетс

я

7 34.10.
41

Средства
автотранспортные
грузовые

мощность двигателя,
комплектация

251 лошади
ная
сила

не закупается не закупается не закупается не
закупаетс

я

10

8 36.11.

11.
Мебель для сидения с
металлическим
каркасом

материал каркаса (металл),
обивочные материалы

 предельное
значение -
искусственная
кожа;
возможные
значения:
мебельный
(искусственны
й) мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань,
нетканые
материалы

 предельное
значение -
искусственная
кожа;
возможные
значения:
мебельный
(искусственный
) мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань,
нетканые
материалы

 предельное значение -
искусственная кожа;
возможные значения:
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельн
ое
значение
-
искусстве
нная
кожа;
возможны
е
значения:
мебельн
ый
(искусств
енный)
мех,
искусстве
нная
замша
(микрофи
бра),
ткань,
нетканые
материал
ы

предельная цена 383 рубль 20 000 10 000 10 000 10 000

9 36.11.
12

Мебель для сидения с
деревянным каркасом

материал каркаса (вид
древесины)

предельное
значение -

массив
древесины
"ценных"

пород
(твердолистве

нных и
тропических);
возможные
значения:
древесина
хвойных и

мягколиственн
ых пород:

возможные
значения-
древесина
хвойных и

мягколиственн
ых пород:
береза,

лиственница,
сосна, ель

возможные значения-
древесина хвойных и

мягколиственных пород:
береза, лиственница,

сосна, ель

возможны
е

значения-
древесин

а
хвойных

и
мягколист

венных
пород:
береза,

лиственн
ица,

сосна,
ель

11

береза,

лиственница,
сосна, ель

обивочный материал х х предельное
значение:

искусственная
кожа,

мебельный
(искусственны

й) мех,
искусственная

замша
(микрофибра),

ткань,
нетканые

материалы

предельное
значение:

искусственная
кожа,

мебельный
(искусственный

) мех,
искусственная

замша
(микрофибра),

ткань,
нетканые

материалы

предельное значение:
искусственная кожа,

мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельн
ое

значение:
искусстве

нная
кожа,

мебельн
ый

(искусств
енный)

мех,
искусстве

нная
замша

(микрофи
бра),
ткань,

нетканые
материал

ы

предельная цена 383 рубль 10 000 7 000 7 000 5 000

1
0

36.12.
11

Мебель металлическая
для офисов,
административных
помещений, учебных
заведений, учреждений
культуры и т.п.

материал (металл) х х высокопрочная
сталь,

выдерживающ
ая нагрузки до

750 кг

высокопрочная
сталь,

выдерживающа
я нагрузки до

750 кг

высокопрочная сталь,
выдерживающая
нагрузки до 750 кг

высокопр
очная
сталь,

выдержив
ающая

нагрузки
до 750 кг

предельная цена 383 рубль 50 000 50 000 50 000 50 000

12

1
1

36.12.
12

Мебель деревянная для
офисов,
административных
помещений, учебных
заведений, учреждений
культуры и т.п

материал (вид древесины) х х предельное
значение -

массив
древесины
"ценных"

пород
(твердолистве

нных и
тропических);
возможные
значения:
древесина
хвойных и

мягколиственн
ых пород

возможные
значения-
древесина
хвойных и

мягколиственн
ых пород

возможные значения-
древесина хвойных и

мягколиственных пород

возможны
е

значения-
древесин

а
хвойных

и
мягколист

венных
пород

х х

предельная цена 383 рубль 70 000 50 000 50 000 50 000

Дополнительный перечень отдельных видов, товаров, работ, услуг отсутствует